


③②

【平日（月～金曜日）・復路】鞍手駅→→宮田バス停【平日（月～金曜日）・往路】宮田バス停→→鞍手駅
�
�–�­

	õ�ƒ"��‰�Å
þ�• �y�ã�s�s �z�ã�s�s�s�r�ã�s�y �æ �æ �æ �æ �s�y�ã�s�v
�º
þ"�
ü�è�4
þ�• �y�ã�r�s �y�ã�w�x�s�r�ã�s�y �æ �æ �æ �æ �s�y�ã�r�t

 #��  $��  %��  &��  '��  (��  )��  *��
�•	Ö�� �y�ã�t�t �z�ã�t�t �s�r�ã�t�t �s�y�ã�t�t
�q�J�Ý �y�ã�t�v �z�ã�t�v�s�r�ã�t�v �s�y�ã�t�v
�•	Ö���«�& �y�ã�t�x �z�ã�t�x�s�r�ã�t�x�s�s�ã�t�r�s�u�ã�t�r�s�v�ã�t�r�s�x�ã�r�r�s�y�ã�t�x
!~!¸!•�O�� �y�ã�t�y �z�ã�t�y�s�r�ã�t�y�s�s�ã�t�s�s�u�ã�t�s�s�v�ã�t�s�s�x�ã�r�s�s�y�ã�t�y
�v�œ�� �y�ã�u�r �z�ã�u�r�s�r�ã�u�r�s�s�ã�t�v�s�u�ã�t�v�s�v�ã�t�v�s�x�ã�r�v�s�y�ã�u�r
�v�› �y�ã�u�t �z�ã�u�t�s�r�ã�u�t�s�s�ã�t�x�s�u�ã�t�x�s�v�ã�t�x�s�x�ã�r�x�s�y�ã�u�t
�	"��Ã �y�ã�u�u�z�ã�u�u�s�r�ã�u�u�s�s�ã�t�y�s�u�ã�t�y�s�v�ã�t�y�s�x�ã�r�y�s�y�ã�u�u
�v�›�¤�“ �y�ã�u�v�z�ã�u�v�s�r�ã�u�v�s�s�ã�t�z�s�u�ã�t�z�s�v�ã�t�z�s�x�ã�r�z�s�y�ã�u�v
�•	Ö�… �y�ã�u�w�z�ã�u�w�s�r�ã�u�w�s�s�ã�t�{�s�u�ã�t�{�s�v�ã�t�{�s�x�ã�r�{�s�y�ã�u�w
�S"��Ã �y�ã�u�x�z�ã�u�x�s�r�ã�u�x�s�s�ã�u�r�s�u�ã�u�r�s�v�ã�u�r�s�x�ã�s�r�s�y�ã�u�x
�•	Ö�û�I �y�ã�u�y�z�ã�u�y�s�r�ã�u�y�s�s�ã�u�s�s�u�ã�u�s�s�v�ã�u�s�s�x�ã�s�s�s�y�ã�u�y

ü�h�Û �y�ã�u�z�z�ã�u�z�s�r�ã�u�z�s�s�ã�u�t�s�u�ã�u�t�s�v�ã�u�t�s�x�ã�s�t�s�y�ã�u�z
!Û"�!Ö"�"�"��•	Ö �y�ã�u�{ �z�ã�u�{�s�r�ã�u�{�s�s�ã�u�u�s�u�ã�u�u�s�v�ã�u�u�s�x�ã�s�u�s�y�ã�u�{
!¡!™�€ �y�ã�v�r �z�ã�v�r�s�r�ã�v�r�s�s�ã�u�v�s�u�ã�u�v�s�v�ã�u�v�s�x�ã�s�v�s�y�ã�v�r
!~!¸!‡!•�Â �y�ã�v�t �z�ã�v�t �s�r�ã�v�t�s�s�ã�u�x�s�u�ã�u�x�s�v�ã�u�x�s�x�ã�s�x�s�y�ã�v�t

h�Á �y�ã�v�u�z�ã�v�u�s�r�ã�v�u�s�s�ã�u�y�s�u�ã�u�y�s�v�ã�u�y�s�x�ã�s�y�s�y�ã�v�u

ü�… �y�ã�v�w�z�ã�v�w�s�r�ã�v�w�s�s�ã�u�{�s�u�ã�u�{�s�v�ã�u�{�s�x�ã�s�{�s�y�ã�v�w
�¿�n �y�ã�v�x �z�ã�v�x�s�r�ã�v�x�s�s�ã�v�r�s�u�ã�v�r�s�v�ã�v�r�s�x�ã�t�r�s�y�ã�v�x
�3!ô
Ò �y�ã�v�z �z�ã�v�z�s�r�ã�v�z�s�s�ã�v�t�s�u�ã�v�t�s�v�ã�v�t�s�x�ã�t�t�s�y�ã�v�z
�� �y�ã�v�{ �z�ã�v�{�s�r�ã�v�{�s�s�ã�v�u�s�u�ã�v�u�s�v�ã�v�u�s�x�ã�t�u�s�y�ã�v�{
���-�÷�â �y�ã�w�t �z�ã�w�t�s�r�ã�w�t�s�s�ã�v�x�s�u�ã�v�x�s�v�ã�v�x�s�x�ã�t�x�s�y�ã�w�t
�U���»�Ý �y�ã�w�u�z�ã�w�u�s�r�ã�w�u�s�s�ã�v�y�s�u�ã�v�y�s�v�ã�v�y�s�x�ã�t�y�s�y�ã�w�u
�4�™ �y�ã�w�v�z�ã�w�v�s�r�ã�w�v�s�s�ã�v�z�s�u�ã�v�z�s�v�ã�v�z�s�x�ã�t�z�s�y�ã�w�v
�È�› �y�ã�w�x�z�ã�w�x�s�r�ã�w�x�s�s�ã�w�r�s�u�ã�w�r�s�v�ã�w�r�s�x�ã�u�r�s�y�ã�w�x
���-�v�� �y�ã�w�y�z�ã�w�y�s�r�ã�w�y�s�s�ã�w�s�s�u�ã�w�s�s�v�ã�w�s�s�x�ã�u�s�s�y�ã�w�y
���-�e�� �y�ã�w�z�z�ã�w�z�s�r�ã�w�z�s�s�ã�w�t�s�u�ã�w�t�s�v�ã�w�t�s�x�ã�u�t�s�y�ã�w�z

•�Ü�­�»�Ý �y�ã�w�{�z�ã�w�{�s�r�ã�w�{�s�s�ã�w�u�s�u�ã�w�u�s�v�ã�w�u�s�x�ã�u�u�s�y�ã�w�{
�(�? �z�ã�r�s �{�ã�r�s �s�s�ã�r�s�s�s�ã�w�w�s�u�ã�w�w�s�v�ã�w�w�s�x�ã�u�w�s�z�ã�r�s
�7���O���- �z�ã�r�t �{�ã�r�t �s�s�ã�r�t�s�s�ã�w�x�s�u�ã�w�x�s�v�ã�w�x�s�x�ã�u�x�s�z�ã�r�t
�œ�	 �z�ã�r�w�{�ã�r�w�s�s�ã�r�w�s�s�ã�w�{�s�u�ã�w�{�s�v�ã�w�{�s�x�ã�u�{�s�z�ã�r�w
���� �z�ã�r�x �{�ã�r�x �s�s�ã�r�x�s�t�ã�r�r�s�v�ã�r�r�s�w�ã�r�r�s�x�ã�v�r�s�z�ã�r�x
�È�	 �z�ã�r�z �{�ã�r�z �s�s�ã�r�z�s�t�ã�r�t�s�v�ã�r�t�s�w�ã�r�t�s�x�ã�v�t�s�z�ã�r�z
�7��!ö!ß�c �z�ã�s�t �{�ã�s�t �s�s�ã�s�t�s�t�ã�r�x�s�v�ã�r�x�s�w�ã�r�x�s�x�ã�v�x�s�z�ã�s�t

!ö!ß�c�ø �/�� ��‰�t��"¡�ÿ�t�� �

�Ä�Ì���Ñ�:�&
 #��  $��  %��  &��  '��  (��  )��  *��

�7��!ö!ß�c �x�ã�t�w �y�ã�t�w �z�ã�t�w �{�ã�t�w�s�s�ã�t�r�s�t�ã�t�r�s�v�ã�t�r�s�w�ã�t�w
�È�	 �x�ã�t�x �y�ã�t�x �z�ã�t�x �{�ã�t�x �s�s�ã�t�s�s�t�ã�t�s�s�v�ã�t�s�s�w�ã�t�x
���� �x�ã�t�y �y�ã�t�y �z�ã�t�y �{�ã�t�y �s�s�ã�t�t�s�t�ã�t�t�s�v�ã�t�t�s�w�ã�t�y
�œ�	 �x�ã�t�{ �y�ã�t�{ �z�ã�t�{ �{�ã�t�{ �s�s�ã�t�v�s�t�ã�t�v�s�v�ã�t�v�s�w�ã�t�{
�7���O���- �x�ã�u�t �y�ã�u�t �z�ã�u�t �{�ã�u�t �s�s�ã�t�y�s�t�ã�t�y�s�v�ã�t�y�s�w�ã�u�t
�(�? �x�ã�u�u�y�ã�u�u�z�ã�u�u�{�ã�u�u�s�s�ã�t�z�s�t�ã�t�z�s�v�ã�t�z�s�w�ã�u�u

•�Ü�­�»�Ý �x�ã�u�w�y�ã�u�w�z�ã�u�w�{�ã�u�w�s�s�ã�u�r�s�t�ã�u�r�s�v�ã�u�r�s�w�ã�u�w
���-�e�� �x�ã�u�x�y�ã�u�x�z�ã�u�x�{�ã�u�x�s�s�ã�u�s�s�t�ã�u�s�s�v�ã�u�s�s�w�ã�u�x
���-�v�� �x�ã�u�z�y�ã�u�z�z�ã�u�z�{�ã�u�z�s�s�ã�u�u�s�t�ã�u�u�s�v�ã�u�u�s�w�ã�u�z
�È�› �x�ã�u�{ �y�ã�u�{ �z�ã�u�{ �{�ã�u�{ �s�s�ã�u�v�s�t�ã�u�v�s�v�ã�u�v�s�w�ã�u�{
�4�™ �x�ã�v�s �y�ã�v�s �z�ã�v�s �{�ã�v�s�s�s�ã�u�x�s�t�ã�u�x�s�v�ã�u�x�s�w�ã�v�s
�U���»�Ý �x�ã�v�t �y�ã�v�t �z�ã�v�t �{�ã�v�t �s�s�ã�u�y�s�t�ã�u�y�s�v�ã�u�y�s�w�ã�v�t
���-�÷�â �x�ã�v�u�y�ã�v�u�z�ã�v�u�{�ã�v�u�s�s�ã�u�z�s�t�ã�u�z�s�v�ã�u�z�s�w�ã�v�u
�3!ô
Ò �x�ã�v�x �y�ã�v�x �z�ã�v�x �{�ã�v�x�s�s�ã�v�s�s�t�ã�v�s�s�v�ã�v�s�s�w�ã�v�x
�� �x�ã�v�y �y�ã�v�y �z�ã�v�y �{�ã�v�y�s�s�ã�v�t�s�t�ã�v�t�s�v�ã�v�t�s�w�ã�v�y
�¿�n �x�ã�v�{ �y�ã�v�{ �z�ã�v�{ �{�ã�v�{ �s�s�ã�v�v�s�t�ã�v�v�s�v�ã�v�v�s�w�ã�v�{

ü�… �x�ã�w�r�y�ã�w�r�z�ã�w�r�{�ã�w�r�s�s�ã�v�w�s�t�ã�v�w�s�v�ã�v�w�s�w�ã�w�r

h�Á �x�ã�w�s�y�ã�w�s�z�ã�w�s�{�ã�w�s�s�s�ã�v�x�s�t�ã�v�x�s�v�ã�v�x�s�w�ã�w�s
!~!¸!‡!•�Â �x�ã�w�u�y�ã�w�u�z�ã�w�u�{�ã�w�u�s�s�ã�v�z�s�t�ã�v�z�s�v�ã�v�z�s�w�ã�w�u
!¡!™�€ �x�ã�w�w�y�ã�w�w�z�ã�w�w�{�ã�w�w�s�s�ã�w�r�s�t�ã�w�r�s�v�ã�w�r�s�w�ã�w�w
!Û"�!Ö"�"�"��•	Ö �x�ã�w�x�y�ã�w�x�z�ã�w�x�{�ã�w�x�s�s�ã�w�s�s�t�ã�w�s�s�v�ã�w�s�s�w�ã�w�x

ü�h�Û �x�ã�w�y�y�ã�w�y�z�ã�w�y�{�ã�w�y�s�s�ã�w�t�s�t�ã�w�t�s�v�ã�w�t�s�w�ã�w�y
�•	Ö�û�I �x�ã�w�z�y�ã�w�z�z�ã�w�z�{�ã�w�z�s�s�ã�w�u�s�t�ã�w�u�s�v�ã�w�u�s�w�ã�w�z
�S"��Ã �x�ã�w�{�y�ã�w�{�z�ã�w�{�{�ã�w�{�s�s�ã�w�v�s�t�ã�w�v�s�v�ã�w�v�s�w�ã�w�{
�•	Ö�… �y�ã�r�r �z�ã�r�r �{�ã�r�r �s�r�ã�r�r�s�s�ã�w�w�s�t�ã�w�w�s�v�ã�w�w�s�x�ã�r�r
�v�›�¤�“ �y�ã�r�s �z�ã�r�s �{�ã�r�s �s�r�ã�r�s�s�s�ã�w�x�s�t�ã�w�x�s�v�ã�w�x�s�x�ã�r�s
�	"��Ã �y�ã�r�t �z�ã�r�t �{�ã�r�t �s�r�ã�r�t�s�s�ã�w�y�s�t�ã�w�y�s�v�ã�w�y�s�x�ã�r�t
�v�› �y�ã�r�t �z�ã�r�t �{�ã�r�t �s�r�ã�r�t�s�s�ã�w�y�s�t�ã�w�y�s�v�ã�w�y�s�x�ã�r�t
�v�œ�� �y�ã�r�u �z�ã�r�u �{�ã�r�u �s�r�ã�r�u�s�s�ã�w�z�s�t�ã�w�z�s�v�ã�w�z�s�x�ã�r�u
!~!¸!•�O�� �y�ã�r�x �z�ã�r�x �{�ã�r�x �s�r�ã�r�x�s�t�ã�r�s�s�u�ã�r�s�s�w�ã�r�s�s�x�ã�r�x
�•	Ö���«�& �y�ã�r�y �z�ã�r�y �{�ã�r�y �s�r�ã�r�y�s�t�ã�r�t�s�u�ã�r�t�s�w�ã�r�t�s�x�ã�r�y
�q�J�Ý �y�ã�r�{ �z�ã�r�{ �{�ã�r�{ �s�x�ã�r�{
�•	Ö�� �y�ã�s�w�z�ã�s�w�{�ã�s�w �s�x�ã�s�w

�
�–�­
	õ�ƒ"��‰�Å
þ�• �y�ã�t�w �z�ã�u�t �{�ã�t�y �æ �æ �æ �æ �s�x�ã�v�u
�º
þ"�
ü�è�4
þ�• �y�ã�t�z �z�ã�t�z �{�ã�t�{ �æ �æ �æ �æ �s�x�ã�u�r

!ö!ß�c�ø �/�� ��‰�t��"¡�ÿ�t�� �

�Ä�Ì�†�û�:�&

●ＪＲの発車・到着時刻は、すまいるバスの発車・到着時刻と直近のものを参考のため掲載しています。接続
を必ず保証するものではありません。ご了承ください。

●回数乗車券は、おつりが出ません。また、換金することもできません。ご了承ください。

●小学生未満の運賃は無料です。また、小学生や身体障害者手帳、療育手帳、精神障害者保健福祉手帳をお持
ちの方は半額になります。

●障害者手帳をお持ちの方は、車内でご提示ください（等級によっては、同伴者も半額になる場合があります。）。

すまいるバス
みやわか線

すまいるバス「みやわ
か線」の運賃は、１乗
車200 円です。バス
車内で販売するお得な
回数乗車券をご利用く
ださい。

● すまいるバス「みやわか線」は、宮田バス
停から鞍手駅までを車両２台、平日２系統

（鞍手駅着・鞍手町役場着）、土日祝１系統
（鞍手駅着）で運行します。

● バス車両は、それぞれの系統に固定された
ものではありませんのでご注意ください。

年末年始（１２月３１日から１月３日まで）は運休します。

�b�‡�M�”�Ì�µ
�w�”�”�q�Œ	�

�s
:	Ð	��J
���
������ ��

�²�º���³
������ ���J�� ���� �•

�- ���
������ ��
ü

�Œ	��Ê

�Þ�]�«�™�X�i�^�M
�~�\�w�s
:	Ð	��J�x�z�b�‡�M�”�Ì�µ�q�w�”�”�q�Œ	��t�b�;�b�”�\�q�U�p�V�‡�b�{

�~�\�w�s
:	Ð	��J�x�z�S�m�“�U	Z�‡�d�œ�{�‡�h�z�õ�Ú�b�”�\�q�‹�p�V�‡�d�œ�{



宮田バス停 徳城
田渕

本城

隠谷

河童村入口

筑前上畑

筑前中畑

長山

室木

神田入口

筑前川端

八尋

旭
幸ノ浦

新北

永瀬

ひな尻

サングリーン鞍手

鞍手駅

小牧口

くらて病院

中本町

中山

城ヶ崎

中山南区

鞍手局
鞍手車庫

唐ヶ崎

新延橋

中山口

中屋敷

不動院

立林

猪倉

弥生

古月保育園石堀場

松隈
浪内

古門口

白水橋

くらじの郷

鞍手町役場

中山西区

山ヶ崎

山ヶ崎上

鞍手中学校前

宮田病院前

⑤④

【平日以外・往路】
宮田バス停→→鞍手駅

行き先
1便 2便 3便 4便  折尾・若松方面 9:02 11:35 15:12 17:52

 宮田バス停 8:05 10:06 12:50 16:16  直方・新飯塚方面 9:02 11:28 15:02 17:27
 徳城 8:06 10:07 12:51 16:17
 田渕 8:07 10:08 12:52 16:18
 本城 8:09 10:10 12:54 16:20 1便 2便 3便 4便
 宮田病院前 8:12 10:13 12:57 16:23  鞍手駅 9:10 11:50 15:20 18:00
 隠谷 8:13 10:14 12:58 16:24  小牧口 9:12 11:52 15:22 18:02
 河童村入口 8:15 10:16 13:00 16:26  鞍手町役場 9:14 11:54 15:24 18:04
 筑前上畑 8:16 10:17 13:01 16:27  くらて病院 9:15 11:55 15:25 18:05
 筑前中畑 8:18 10:19 13:03 16:29  中本町 9:18 11:58 15:28 18:08
 長山 8:19 10:20 13:04 16:30  中山 9:20 12:00 15:30 18:10
 室木 8:21 10:22 13:06 16:32  城ヶ崎 9:21 12:01 15:31 18:11
 神田入口 8:22 10:23 13:07 16:33  中山南区 9:22 12:02 15:32 18:12
 筑前川端 8:23 10:24 13:08 16:34  鞍手局 9:23 12:03 15:33 18:13
 幸ノ浦 8:26 10:27 13:11 16:37  唐ヶ崎 9:24 12:04 15:34 18:14
 旭 8:27 10:28 13:12 16:38  鞍手車庫 9:25 12:05 15:35 18:15
 八尋 8:29 10:30 13:14 16:40  新延橋 9:26 12:06 15:36 18:16
 新北 8:30 10:31 13:15 16:41  サングリーン鞍手 9:27 12:07 15:37 18:17
 永瀬 8:31 10:32 13:16 16:42  ひな尻 9:28 12:08 15:38 18:18
 くらじの郷 8:33 10:34 13:18 16:44  くらじの郷 9:30 12:10 15:40 18:20
 ひな尻 8:35 10:36 13:20 16:46  永瀬 9:31 12:11 15:41 18:21
 サングリーン鞍手 8:36 10:37 13:21 16:47  新北 9:33 12:13 15:43 18:23
 新延橋 8:37 10:38 13:22 16:48  八尋 9:34 12:14 15:44 18:24
 鞍手車庫 8:38 10:39 13:23 16:49  幸ノ浦 9:36 12:16 15:46 18:26
 唐ヶ崎 8:39 10:40 13:24 16:50  旭 9:37 12:17 15:47 18:27
 鞍手局 8:40 10:41 13:25 16:51  筑前川端 9:40 12:20 15:50 18:30
 中山南区 8:41 10:42 13:26 16:52  神田入口 9:41 12:21 15:51 18:31
 城ヶ崎 8:42 10:43 13:27 16:53  室木 9:42 12:22 15:52 18:32
 中山 8:42 10:43 13:27 16:53  長山 9:44 12:24 15:54 18:34
 中本町 8:43 10:44 13:28 16:54  筑前中畑 9:45 12:25 15:55 18:35
 くらて病院 8:46 10:47 13:31 16:57  筑前上畑 9:46 12:26 15:56 18:36
 鞍手町役場 8:47 10:48 13:32 16:58  河童村入口 9:47 12:27 15:57 18:37
 小牧口 8:49 10:50 13:34 17:00  隠谷 9:49 12:29 15:59 18:39
 鞍手駅 8:55 10:56 13:40 17:06  宮田病院前 9:50 12:30 16:00 18:40

 本城 9:53 12:33 16:03 18:43
行き先  田渕 9:54 12:34 16:04 18:44

 折尾・若松方面 9:02 11:13 14:13 17:14  徳城 9:56 12:36 16:06 18:46
 直方・新飯塚方面 9:03 11:02 14:03 17:27  宮田バス停 10:00 12:40 16:10 18:50

ＪＲ発車時刻

ＪＲ到着時刻

バス停名
土曜日・日曜日・祝日

バス停名
土曜日・日曜日・祝日

すまいるバス
みやわか線
年末年始（１２月３１日から１月３日まで）は運休します。

【平日以外・復路】
鞍手駅→→宮田バス停

すまいるバス
みやわか線 路線図の見方

すまいるバスみやわか線のりば

西鉄バス直方～鞍手～遠賀線のりば

共通のりば＊＊＊

西鉄バス
直方～鞍手～遠賀線
66 68

 　鞍手町
バス路線図
令和７年３月２４日現在

「のるーと鞍手」の乗降

地点は、８～１１ページ

をご覧ください。



● 予約時に案内される乗車および降車予定時刻は乗合運行状
況により後ろ倒しになる場合があります。時間に余裕をもっ
てご予約ください。

● アプリ・鞍手町 LINE 公式アカウントの予約画面では、乗車
および降車予定時刻が随時更新されます。また、「遅くとも
○○：○○頃」の到着時間を確認できます。

⑥ ⑦

AI オンデマンド交通

のるーと鞍手
令和７年３月２４日からの本格運行の内容です。

呼 ぶ

来 る

乗 る

払 う

専用アプリまたは LINE または電話で配車を予約
※乗車希望日の７日前から乗車直前まで予約可能
※専用アプリ・LINE からは２４時間予約可能

予約した日時に乗降地点に行く
※車両番号をご確認ください。

運転手に予約番号を伝えて乗車
※予約番号は利用登録時の電話番号下４桁です。

乗車時に運賃を前払い
※両替機がないためおつりがでないようご用意ください。

■ のるーと鞍手の使い方

登 録
専用アプリまたは LINE または電話で利用登録
※利用登録は初回のみです。
※利用登録する際の電話番号は、予約の電話番号（0263-31-5346）と同じです。

簡単５ステップ♪

運行概要や運賃
は、裏表紙をご
覧ください！

学 割

■ よくあるご質問
どうしてバスが遅れるの？
「のるーと鞍手」は乗合の公共交通サービスです。他の予約との兼ね合いや道路状況により、ご予
約の時間から遅延が発生する場合があります。

予約した時間に間に合わなかったらどうなるの？
のるーと車両の到着後、乗り場の周辺にお客様の姿が確認できない場合は、自動的にキャンセルと
なり出発します。予約内容の変更、キャンセルの手続きはお早めにお願いします。

予約したい時間に予約がとれない。
予約が混み合う際は、ご希望に添えない場合があります。事前予約を活用いただくと比較的待ち時
間が少なくご乗車できます。事前予約は、乗車予定日の７日前から予約可能です。

目的地と逆方向に走ったり、目的地を過ぎたりするのはなぜ？
ほかのお客様の予約に応じて寄り道をすることがありますので、目的地と反対方向や最短ルートを
通らずに運行する場合があります。

予約後に乗降日時や場所の変更はできますか？
ご予約後の変更はできません。一度ご予約をキャンセルのうえ、再度ご予約ください。キャンセル
料はかかりません。ただし、乗車人数の変更はアプリや LINE から変更できます。

家族や友達と一緒に乗れますか？
乗る場所と降りる場所が同じ場合は、1回のご予約で一緒に乗車できます。予約時に、必ず人数を
変更してください。

割引運賃で乗車するときは、乗車時になにか証明が必要ですか？
学生または障がい者区分の運賃でご利用いただく際は、乗車時に証明が必要です。学生区分で運賃
をお支払いされる人は鞍手町が発行する「学割証明カード」を、障がい者区分で運賃をお支払いさ
れる人は、お持ちの障害者手帳（同伴する介助者は手帳保持者１名につき１名まで）」を、乗車時
に運転手へご提示ください。

「行きたいとき」に、町が指定する乗降地点の中から

「乗りたい場所」と「降りたい場所」を選ぶだけ。
もやいタクシーから進化した新たな移動手段です。

従来のバスのように既定の経路や時刻表がなく、AI（人工知能）が予約状況に応じ
て配車や運行ルートを考えながら運行するバスとタクシーの両方の特性を持ち合わ
せた交通手段です。

■ AI オンデマンド交通 " のるーと鞍手 " とは！？

Ａ

Ａ

Ａ

Ａ

Ａ

Ａ

Ａ

Ｑ

Ｑ

Ｑ

Ｑ

Ｑ

Ｑ

Ｑ

☎０２６３-３１-５３４６
L I N E
で予約

友だち追加はこちら

➊お名前　➋電話番号　➌利用日時
➍出発地　➎目的地　　➏人数

お伝え
いただく事項

電話で予約

９時～１７時
（平日のみ）

アプリで予約

２４時間可能 学生の人は、２００円でご利用いただけます。
※対象者は、学校教育法上の学校、専修学校、各種学校に通う正規の学生・生徒です（非正規の聴講生、委託
生および研究生等は対象外です。）。

➊ 予約時に「学生」で予約
❷ 乗車時に「学割証明カード」を提示

電話での予約受
付時間は、平日の
９時から１７時ま
でです。

車両番号

利用手順

➊ 必要書類を準備
　・在学中の方　　→「学生証」または「通学証明書」
　・入学予定の方　→「合格通知書」

➋ 必要書類を持参し、役場都市整備課の窓口で手続き
➌ 「学割証明カード」を後日郵送（即日発行はできません）

学割証明カード発行手順

【お問い合わせ】
 鞍手町役場 都市整備課　☎０９４９（４２）２１１９

Androidの方はこちら！ iphoneの方はこちら！

Google play 及び Google play ロゴは Google LCC の商標です。 Apple と Apple のロゴは、米国及びその他の国で登録された Apple inc. の商標です。



⑧ ⑨

19
5

6
7

8

9

10
12

11

13

14
1615

17
18

20

21

23
22

24
25 26

27 28

29

30

31

32
33

34
35

36
37

38
39

40
41

42
43

44
45

3

4

18
6

18
5

**
*

１

4647
48

49
50

52

51
54

53

56

5557

58

59
60

61

62
63

64
65

66
67

68
69

70
72

74
7576

77

78
79

80
8284

86

87
89

91

9394
9698

10
0

10
2

10
4

10
6

10
8

11
0

11
2

11
4

11
6

11
9

11
8

12
0

12
2

12
4

12
6

12
7

12
8

12
9

13
0

13
2

13
4

13
5 13

6

13
7

13
8 14

0 14
2

14
414

6
14

8

15
0

15
2

15
3

15
5

15
7 15

9

16
1

16
2

16
3

16
5

16
7

16
8

17
0

17
1

17
3

17
4

17
6

17
7

17
9

17
8 18

1

18
0

18
2

18
3

18
4

18
7

18
8

18
9

19
1

19
0

19
2

**
*

鞍
手

駅

鞍
手

町
役

場

長
谷

観
音

く
ら

じ
ふ

れ
あ

い
ア

リ
ー

ナ

鞍
手

郵
便

局

九
州

自
動

車
道

鞍
手

IC

古
月

横
穴

サ
ン

グ
リ

ー
ン

鞍
手

新
延

小
学

校

古
月

小
学

校

くら
て

病
院

宮
若
市

直
方
市

中
間
市

遠
賀
町

宗
像
市

鞍
手
町

乗
降
地
点
番
号

ご
乗
車
の
際
は
、
段
差
に
ご
注
意
く
だ
さ
い

の
る
ー
と
鞍
手
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ

「
の
り
ば
」
は

こ
れ
が
目
印
‼

サ
イ

ン
タ

ワ
ー

ア
ル

ミ
板

 o
r 

路
面

シ
ー

ト

バ
ス

停
併

用
型

※
ア

ル
ミ

板
は

、
フ

ェ
ン

ス
や

電
柱

等
に

設
置

し
て

い
ま

す
。

１
鞍

手
町

役
場

９
鞍

手
局

（
南

向
き

）

17
中

本
町

（
北

向
き

）

19
く

ら
て

病
院

49
サ

ン
グ

リ
ー

ン
鞍

手

55
小

牧
口

57
鞍

手
駅

86
長

谷
観

音

18
7

ト
ラ

イ
ア

ル
鞍

手
店

18
8

原
医

院

18
9

く
ら

じ
ふ

れ
あ

い
ア

リ
ー

ナ

19
0

ド
ン

・
キ

ホ
ー

テ
鞍

手
店

19
1

梅
谷

外
科

胃
腸

科
医

院

19
2

鞍
手

ク
リ

ニ
ッ

ク

■
 主

な
行

先

・・
・

西
鉄

バ
ス

 直
方

～
鞍

手
～

遠
賀

線
 兼

用
の

り
ば

・・
・

の
る

ー
と

鞍
手

 の
り

ば

乗
降

地
点

図
の

見
方

の
る
ー
と
鞍
手

乗
降
地
点
図



⑩ ⑪

AI オンデマンド交通

のるーと鞍手
年末年始（１２月３１日から１月３日まで）は運休します。

■乗降地点一覧

➊ 西鉄バス 直方～鞍手～遠賀線

❷ のるーと鞍手

3　中山西区　　　　　  　

4　中山西区 （対面）　　　　

5　鞍手車庫 （南向き）　　

6　鞍手車庫 （北向き）　　

7　唐ヶ崎

8　唐ヶ崎 （対面）

９　鞍手局 ( 南向き）

10　鞍手局 （北向き）

１１　中山南区 （南向き）

12　中山南区 （北向き）

13　城ヶ崎 （南向き）

14　城ヶ崎 （北向き）

15　中山 （東向き）

16　中山 （西向き）

17　中本町 （北向き）

18　中本町 （南向き）

19　くらて病院

20　鞍手中学校前 （東向き）

21　鞍手中学校前 （西向き）

22　白水橋

23　白水橋 （対面）

24　古門口 （北向き）

25　古門口 （南向き）

26　浪内

27　浪内 （対面）

28　松隈 （北向き）

29　松隈 （南向き）

30　石堀場

31　石堀場 （対面）

32　古月保育園 （北向き）

33　古月保育園 （南向き）

34　弥生 （北向き）

35　弥生 （南向き）

36　猪倉 （北向き）

37　猪倉 （南向き）

38　立林

39　立林 （対面）

40　不動院 （北向き）

41　不動院 （南向き）

42　中屋敷

43　中屋敷 （対面）

44　中山口 （北向き）

45　中山口 （南向き）

185　山ヶ崎上 （旧役場前）

186　山ヶ崎上 （旧役場前） （対面）

119　往還 （対面）

120　京の上

122　中山本村公民館

124　小部良下

126　立林公民館

127　御山中

128　古門栄町

129　古門栄町 （対面）

130　古門

132　古門北区

134　掛津

135　円覚寺前 （南向き）

136　円覚寺前 （西向き）

137　古門公民館

138　倉坂

140　古月横穴

142　道中

144　木月

146　古月小前

148　木月口

150　庚申様前

152　上木月公民館

153　上屋敷

155　曲ノ手

157　弥生１丁目

159　弥生３丁目

161　猪倉運動公園

162　猪倉運動公園 （対面）

163　大池

165　大池東

167　永谷公民館

168　別当谷入口

170　高見団地

171　七ヶ谷集会所

173　六反田集会所

174　神崎

176　打木原池前

177　新延本村公民館

178　新延小学校 （南向き）

179　新延小学校 （北向き）

180　泉水口 （南向き）

181　泉水口 （北向き）

182　島公民館

183　泉水

184　泉水団地

187　トライアル鞍手店

188　原医院

189　くらじふれあいアリーナ

190　ドン ・ キホーテ鞍手店

191　梅谷外科胃腸科医院

192　鞍手クリニック

1　鞍手町役場　　　　 

46　くらじの郷

47　ひな尻 （北向き）

48　ひな尻 （南向き）

49　サングリーン鞍手 （北向き）

50　サングリーン鞍手 （南向き）

51　新延橋 （東向き）

52　新延橋 （西向き）

53　昭和通り （南向き）

54　昭和通り （北向き）

55　小牧口

56　小牧口 （対面）

57　鞍手駅

58　筑前上畑 （北向き）

59　筑前上畑 （南向き）

60　筑前中畑 （北向き）

61　筑前中畑 （南向き）

62　長山 （北向き）

63　長山 （南向き）

64　室木 （北向き）

65　室木 （南向き）

66　神田入口 （北向き）

67　神田入口 （南向き）

68　筑前川端 （北向き）

69　筑前川端 （南向き）

70　幸ノ浦

72　旭

74　八尋 （北向き）

75　八尋 （南向き）

76　新北 （北向き）

77　新北 （南向き）

78　永瀬 （北向き）

79　永瀬 （南向き）

80　神田公民館

82　室木中組

84　末森

86　長谷観音

87　長谷中

89　長谷下

91　高木

93　八尋神田公民館

94　北浦

96　長家

98　新北栄町

100　県営八尋団地

102　中町

104　宮ヶ崎

106　田頭

108　入生

110　本司

112　亀ノ甲

114　椿手

116　い牟田

118　往還

　「➊ 西鉄バス 直方～鞍手～遠賀線」、「➋ のるーと鞍手」に記載
している乗降地点間であれば、次の制限を除き、どこへでも移動す
ることができます。なお、「すまいるバス みやわか線」の停留所お
よび「旧もやいタクシー」の乗降場所は、すべてのるーと鞍手の乗
降地点として設置しています。

【移動・乗降制限】
「➊ 西鉄バス 直方～鞍手～遠賀線」の停留所同士の移動はできません。

ご利用ルール

187　トライアル鞍手店
188　原医院
189　くらじふれあいアリーナ

190　ドン・キホーテ鞍手店
191　梅谷外科胃腸科医院
192　鞍手クリニック

次の乗降地点を新たに設置します！



⑫

※１ 学生区分で運賃をお支払いされる人は、乗車時に役場が発行する「学割証明カード」のご提示が必要です。「学割証明カー

ド」の発行方法は、７ページをご覧ください。

※２ 障がい者区分で運賃をお支払いされる人は、乗車時に身体障害者手帳、療育手帳、精神障害者手帳のご提示が必要です。

※３ 介助者区分でお支払いされる人は、身体障害者手帳第１種及び療育手帳第１種または A の交付を受けている人の介
助者に限ります。

AI オンデマンド交通

のるーと鞍手
令和７年３月２４日からの本格運行の内容です。

運行時間 〇平日　７：００～１９：００　　〇土日祝　９：００～１８：００

運休日 年末年始（１２月３１日から１月３日まで）

運行エリア 鞍手町全域
※乗降できる場所は、８～１１ページをご覧ください。

車両台数 ○平日　２台　　○土日祝　１台
※定員８人／台です。　※利用状況に応じて車両台数を変更する場合があります。

■ 運行概要

■ 運賃

大人 ３００円 学生※１ ２００円 小児（小学生） １００円

幼児（未就学児） 無料 障がい者※２ １００円 介助者※３ １００円

■ 支払方法

回数乗車券 1,000 円で 1,200 円分（100 円券 12 枚つづり）の
すまいるバスと同じ紙の回数乗車券

すまいるバス、のるーと鞍手の車内で販売

e チケット 1,000円で 1,200円分の利用ができる
プリペイド式の乗車券

専用アプリで販売
（購入方法はクレジットカード決済のみです。）

現金、交通系 IC カード、クレジットカード（アプリのみ対応）、回数乗車券、e チケット

➊ ホーム画面左上  　 マークをタップ

❷「プロモーションコード」を選択

❸「のるーと２０２４」と入力して
　 クーポンゲット！　※２０２４は全角です。

登録後、１週間程度でクー
ポンが付与されます。

初回３００円分割引

クーポンプレゼント！

アプリ・LINE

利用者限定

「のるーと鞍手」コールセンター

☎０２６３-３１-５３４６
受付時間　９時～１７時（平日のみ）
※土曜・日曜・祝日の当日の電話予約はできません。
　平日の受付時間内にご予約をお願いします。

➊ お名前
➋ 電話番号
➌ 利用日時
➍ 出発地
➎ 目的地
➏ 人数

お
伝
え
い
た
だ
く
事
項


